



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 июля 2024 года № 570-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 3 октября 2019 года № 672-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 18 февраля 2011 года № 139-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 3 октября 2019 года № 672-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и документов на включение в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов» следующие изменения:

1) в тексте слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

2) в приложении «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и документов на включение в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов»:

- в пункте 8 слова «(www.admomsk.ru)» заменить словами «с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru»;

- подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) документы, удостоверяющие личность заявителя (представителя заявителя) и совместно с ним проживающих членов семьи;»;

- подпункты 6, 7 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«6) копии документов, удостоверяющих личность членов семьи заявителя, в случае если заявителем не представлены оригиналы паспортов членов его семьи или их нотариально заверенные копии;

7) копии документов, содержащих сведения о рождении, заключении брака, расторжении брака, установлении отцовства, перемене имени, смерти в отношении заявителя и (или) членов его семьи;»;

- абзац четвертый пункта 27 после слов «нуждающихся в жилых помещениях,» дополнить словами «и реализации программ в жилищной сфере»;

- абзац четвертый пункта 30 изложить в следующей редакции:

«- через официальный сайт Администрации города Омска в сети «Интернет» с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru, по электронной почте в адрес Департамента: djp@admomsk.omskportal.ru, отдела «Служба одного окна»: odnookno@admomsk.omskportal.ru.»;

- в пункте 42:

в абзаце первом слова «уведомляет отдел «Служба одного окна» заменить словами «уведомляет отдел информатизации и организации предоставления муниципальных услуг управления делами Администрации города Омска (далее – отдел информатизации и организации предоставления муниципальных услуг)»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) из публично-правовой компании «Роскадастр» – выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости;»;

в подпункте 2 слова «в связи с достижением ребенком (детьми) возраста 18 лет (23 лет, в случае обучения ребенка (детей) в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения)» исключить;

в подпункте 3 слова «из Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области - сведений о подтверждении» заменить словами «из Министерства внутренних дел Российской Федерации и его территориальных органов – сведений о»;

в подпункте 4 слова «Управления записи актов гражданского состояния Главного государственного-правового управления Омской области,» исключить;

в абзаце шестом слова «Отдел «Служба одного окна» заменить словами «Отдел информатизации и организации предоставления муниципальных услуг»;

в абзаце седьмом слова «отдел «Служба одного окна» заменить словами «отдел информатизации и организации предоставления муниципальных услуг»;

- в пункте 42-1:

в абзаце первом слова «отдел «Служба одного окна» заменить словами «отдел информатизации и организации предоставления муниципальных услуг»;

в абзаце втором слова «ответственный за прием заявлений по принципу «одного окна» уведомляет отдел «Служба одного окна» заменить словами «специалист Департамента, ответственный за прием заявлений по принципу «одного окна», используя СЭДД, уведомляет отдел информатизации и организации предоставления муниципальных услуг»;

в абзаце четвертом точку с запятой заменить точкой;

абзац пятый исключить;

- в абзаце втором пункта 43 слова «5 рабочих дня» заменить словами «7 рабочих дней»;

- в пункте 44 слова «из отдела «Служба одного окна»,» заменить словами «из отдела информатизации и организации предоставления муниципальных услуг,».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска



С.Н. Шелест